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PÍSEŇ O BURŇÁKOVI i! n životSdoIÉM péptala se zde na mne všecko padalo Ne-

byla jsem tu jaksi rnezi svými"Nic dítě nic Václav se
tt skutečnou ceno

Václave a to jo všechno tvoujestč nevrátili" odpovídal tem u

ný jakoby předsmrtný hlas zo

WoodmentVeWorld

Ze státního blázince bylo dne

srpna telefonováno cleveland-sk- é

"Volnosti" že zemřel tam
JoNcř Sedláček Zemřelý byl 35

let stár bydlel s manželkou a tře-

mi dětmi v řOU Crotou ave Na
sklonku června jeda z práce do-

mů spmll sn stupátka a potloukl
se na hlavě i na noze Od té doby
nebyl svůj Příznaky choromy-slnos- ti

byli čím dálo tím patrněj

Na Sudou plání inořo vítr mra-

ky h)ií rif

Mezi mruky a mořem hrdó víří

Jioiiíňák černému hlinku jsa po-

doben

spousty peřin
"Ne jestč tu není Hnma ne

vím co tam dnen tak dlouho dé

lá" odpověděla Horáková

vinou a nedbalostí Pravda
máš své starosti alo tu chvíli

mohl jsi dětem věnovat Vy-

mlouval jsi sc že žena je zde vy-

chovaná že so jí nemohu divit
Pravda jí nedávám vinu ale

tobě Tohle jsem ti chtěla říci

než so světa sejdu Dlouho jsem

ČIÍSKÉ TÁUOUV V OMAZIfi

A SOU I II OM AZIÍ
i r-1- t věci 4~Chvíli stála u lůžka nemocné a

když tato opětně-- ztichla odešla
ší Z počátku mudroval jak bylokamsi do kuchyně
by možno sloučit všecka náboženo tom přemýšlela odhodlalal'o chvíli vrátily se děti Z

kuchyně doléhal do světnice chví jsem so k tornu teprve dnes ství puk chlubil se znalostí všech

známých í neznámých řečí a kdyžlemi hlučný anglický hovor do Václave nřeju ti všechno dobré

Louis Iloríi
íeský právník i veřejný notář

tHI N V Uh llldirM Oniaba

TLLLIONYl Obydli 3$6j

7 července propukl v zuřivostněhož místy mísil se i smích Ná a přeju ti abys' so nedočkal

takového zklamání nad svými odkázán byl do státního blázince

kde 128 srpna smilovala se naddětmi jako já a neodcházel od

ním smrttud s bolestí jako já i o

Václave bolí bolí

Víc než co jiného bolí A to

si pamatuj "
Namodralá hubená ruka po

zdvihla so a zakalené oči stařen-čin- y

spočinuly na tváři syna
"Vá-cla-v- e zavolej sem všech liledaíelii domovu

po

"ny
"Ježíši maminko " za- -

hle otevřely se dveře a devco asi
osmnáctileté zavolalo: "Johnl"
Hošík se zvedl a odešel do ku-

chyně

Stará Horáková nebyla u mla-

dých dlouho Jesté do nedávná

bydlela v malém domku na dru-

hém konci ulice V tomto domku

žřli se starým Horákem který ze-

mřel před rokem celých třiadva-

cet let Domeček koupili si

hned když přijeli do Omahy z

kterési nebrasské osady kdež po

pět let pracovali na farmS jed-

noho ze svých vzdálenějších pří-

buzných za úspory pětiletého po-

bytu v Americe Starý Horák

byl přičinlivým člověkem a poně-

vadž i jediný syn Václav tehdy
už vydělával dařilo se jim dobře

V okolí byli usazení samí Čc5i a

tu nebylo divu že Horákovi brzy

vzlykal Horákspatřiv předsmrtný
výraz v tváři své matky Illinois Cenírai dráze
"Jdi! Za-volcj- l"

Horák odešel do kuchyně Po
do

chvíli vešla Horáková a čtyři dč
ti Nejstarsí byla dívčina asi
osmnáctiletá hezké tváře a pěk
né postavy Dále bylí tři hosi ne

stejného vzrůstu
"Sem" zašeptala stařenka
Všichni přistoupili k posteli u- -

mírající Dět měly v očích vý

frAil v Minnnotí Sevrroí DikolS a Kaoadibém tevero ii)ť
Ah Lístky na prodej každé ťťtrý ta jedno jízdné více faoo
74 okružní cestu platné na ai den ode dn prodrje

Visky vyjíždí z Omahy v H30 ráno 8:30 vtčer

Cen) a ťíploé podrobooxí v City Ticket OHic 1404

Vitoim St Ou aha ntbo pí£t" na

SAMUEL NORTJr
DIstríct IViHHCiigcr Agent Otnaha Neb

Brzo vln křídlem so dotýkají
brzo jak stříla vyletují k mra-

kům křičí a mraky slyší ra-

dost v sméleni křiku ptáka
V tom křiku jo touha po bouřil
Hilu hněvu plamen vašné a dů-

věru vo vítězství slyší mraky v

tom křiku 1

Čejky stčnnjí před boiiřístčnají
a zmítají so nad mořem a chtěly

by na jeho dno skryti svou hrůzu

před bouří Jim nedostupnou

jo rozkoš % boje životního ra-

chot hromu jo děsí

Hloupá kajka pokorní schová-

vá sv6 tučné tělo do útesu fikal-níc- h

Jen hrdý bouřňák prorývá Brně-

lo a svobodně šedivé zpěněné
moře

Mraky klesají nad moře stále

mraěněji a uío a vlny hučí a

zmítají se k nebi jdouce naproti
bleskům
Hrom burácí
V pěně hněvu sténají vlny há-

dajíce se s větrem

Tu uehvátí vítr kupu vln do

svého silného objetí a vrhá jimi
rozmachem v divoké zlobě na

rozbije jo je v prach a roz-tříknut-

pěnu
Uouřňák s křikem víří černé-

mu blesku jsa podoben jako stře-

la proniká mraky křídlem sráží

pěnu vln

TeF pluje vzduchem jako dé-

mon hrdý černý démon bouře

a směje se i vzlyká
On z mraku se směje on z ra-

dosti pláče I

V hněvu blesku a hromiA— by-

strý démon on dávno cítí únavu

On ví že mraky nezakryjí na

vždy slunce ne ne nezakryjí
Vítr zpívá
Hrom burácí!
Jako siná skvrna planou hrad-

by mračen nad bezdnem moře

Moře loví střely blesku a hasí

je ve své hlubině
Jako ohniví hadi vijí se nad

mořem mizíce v zpěněných vlnách

beze sopy — Jiouřel Brzo

zahřmí bouře I

To smělý Bouřňák tak hrdě

proráří blesky i hněvivě řvoucí

moře
To křičí prorok vítězství — Ať

silněji zahřmí bouře 1

OTAKAR CHARVÁT:

tam zvykli a zdomácněli A když
po čtyřech letech syn se oženil a raz udivení a bylo na nich dobře

znáti že není jim příjemným tenod nich odstěhoval žili sami —

klidně a spokojeně Před rokem

zemřel starý Horák a stařenka zů
to výjev
Stařenka n nasazením všech sil

vztýčila so na lůžku Zakalenýstala v domku samotínká Stýska
ma očima rozhlédla se po všechlo so jí po společnosti nějaké a

proto když syn ji vyzval aby k otevřela ústa jakoby chtěla cosi

němu se odstěhovala učinila tak říci náhle však klesla na podu

šky zpětLeč nevydržela tam dlouho 8
tri 1 I - - ' 1 „ ri!ucimi nemonia so ani uorozumcu Děti plačtivě zanařikaly

IFInsitý' pláč spíše vzbuzenýponěvadž česky znaly jen málo a

strachem než lítostí naplnil o- -
ještě nerady jazykem svých rodi

Jjťp-- žulovd 11 mramorovívzduší světníee od stěn se odra- -čů hovořily Jedině malý Jeník
žel a otevřeným oknem unikaljenž často k babičce přicházíval í

jindy znal dobřo česky ale i ten ven

Horák i Horáková měli plnésvými sourozenci mluvil angu- - 1 Frank JNovák
'LSl 1413-1- 5 So 13th St„Omihi Neb (
'#pibm hn 1 a i

očí slz Stařenka však již neckv jjaoicce jioraaovu uyio
slyšela ani nevidělatam jaksi teskno a nevolno Po-

byla mezi nimi asi měsíc a již Dodýchala
Horák se k ní naklonil a oči za řWfcrsríA l--

TTJ Vlký ikíiul krituni práce euruřon Kupť
Híífv-- W ť'"i"'1k ? Omnzo Co wUiíthte cupUťopětné usadila se vo svém domku

jenž zůstal jejím odchodem opu- - TUlil fitU UVM lWWVUtlačil A tiskna víčka své matce

rodné vzpomněl si na posledníítěn Mladých nenavštěvovala a

její slova Přelétnuv pohledemjen Jeník byl jedinou páskou jež

Čeští rolníci pozor!
My máme na kladl vfrehno
hi%!iHM nářadí Nyní
nabízím vám tiai

shromážděné děti udiveně na ně-

ho skrze slzy Medici nezdržel se

a jako ony se rozplakal

h rodinou syna jí spojovala
Když před měsícem onemocněla

těžce vzali ji mladí k sobě Ob

sluhovali ji rádi a ochotnč VždyC vyorťivfi6i nu lrfunlcry
Je to výtečné nářadí bfí nílioŽ ao riffobejdi ládný pífatltel

řepy mrkve a jiných plodin kořenových
23a"bičlca

ríiiíáii ú íé jo IfÉ pro iOi a tiospodáfslvíMoravuký obrázek

— Tak babičko já vám pře-eníš- u

prášky a budete užívat
Nínké tovární ceny řádná oUluha přímé poctivé jednáníSMRT

ráno v poledne a večer jeden —
Chcete-l- i dáti pfednoat'Ale prosím ich nepredfpisuju

mi nic Já už cheu umřít" —

Tak nač si voláte doktorát —

'Ale no dyby se to nějak se mn4

vobrátilo aby potom naši neměli

nějaký následování" $590NpOlolllIvd
Wxxwis íeské
i' „i 1

Šedesátiletý člověk neni k žád
m jcRit: lllimnému užitku

Dle dra Oslera lidé kteří do- -
w i a

kataloir

AdrrMjtei

1

isáhnou GO let jsou prakticky tě

lesně i ducvnú vysíleni & nejsou
poleěnosti lidské víeo k žádnému

byla to snad poslední služba již
stařence prokazovali

K večeru se stařence přitížilo
Těžké oddychování a chvíle-

mi i tlumené sténání nasvědčova-

lo že babička velice trpí Ho-

rák který asi před hodinou se

vrátil stál u lůžka ostatní byli v

kuchyni

"Vácjave" zahovořila stařen-

ka slabým hlasem

"Co chcete babičko 1" ozval so

Horák náhle vzpamatovav so ze

vé ztruulosti

"Pojď sem blíž Tak sedni

a poslechni mno Vždy jsi
m divil proč se mně to tu u vá

nelíbí proč vám odtud utíkám
Dnes ti to řeknu Vždy mně

to tu připadalo jaksi cul be

lásky bez ují imnoxti Tvó

děti na limo hleděly tuk podivně
jiiko a opovržením Vždycky
jsem ti klátila na ardcu abya' je
éeky naučil Neudělal ji tu
Sám bíhal ji pu schůíkh po ná-

rodních kl4vnotťh (de děti

jd česky nenaučil Jak jcm s

mohl 114 tu dívat kdyi vlastni

krrv vidíU j'iit tak ivrhlou
kdni dtl vluttulhu viděl

jívio atydťti m it svůj původ"
Stařenku tutit MluviU a na-4eiií-

víevh ml a ii ktidá k

ui jakoby kUdU dťtrai

"Tílko smutno bjilu luně

Udjcky tmí vámi" huvuřiU dí

U S Mail Onlor Houso
Mnrslmll linul and '!Ul St OIiIciiko III

užitku Jest pravda 2 s přibý
aiiílii let duševní SVcžciítl a sd

tělesných ubývá ale také jest

Drobná črta

U Horáku bylo už od rána po-

divné ticho a smutno Byla ne-děl- e

a Horák odešel kamsi do

schůze Horáková seděla v kou-

tu světnice celá uslzená a do se-b- e

zahloubaná Děti někam od-

běhly a jenom malý Jeník jindy

jako žídlo neposedný seděl na ze-m- i

a všecek jaksi zaražen prohlí-

žel malované obrázky autfltekeho

denníku Byl k nepoznání

Jindy každý darebáeký kousek

BustiT Browua vyvolal u něho

bouři nadření i tuuhu po napodo-

beni ale dne Jakuby ani těch ve

selýeh ubriUkň ú neuvědomil —

Chvílemi ablmidd očima k hl

ku na němí ležela stará Horačka

a pu zadíval o ♦ na matku

nU vida ji uplakanou neodvážd

ruJití ticha
Jcmuu hodiny tuková staro-

dávné "Švarc !dvky"v Jd d

utnří Horákovi přivili i (Vrh ja
ko památku tikaly jednot árti3

do !) Uchu ntUeid

Od ItUkrt 'íu!' ' ttihtl Idu

UÁ wdnhhutl a v mjH thi-iwn- é

meb' íakailAnl- llrÁUA
tíl píddmU k poUh

luavda žtí Kttverňv proslavený
ťli životni bublám mládl a altu

bnovil ktům mužův a leu v po- -

kroéíléui vťku Jct to aetiaiiuni

tý nílitel pro scdtúrlá lidt pro ala- -

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
PrafhUlná m4Uim( rtlaf bul iloprava

z Baltimore do Brómon
liitu (mi H0va4ftuluti4if fok Jtuv alelh i4 1 M Aul(iwiHa im4imiiIi

(rl ilrvlaa Itkrla IUafrt
IraakfutU lrttlpalin (krwalU Jítrkr Xala

rhuravé íeny pro viecky
nemoct íotavujícl a Jeat !!

omylným prostředkem proti 4- -

11 kal ulit IlnMf nmro tto llrnncn ot $ 15 03 nahoru

iMltliiťi maáklt Btálki UltfcMtll

cpí obtUtiťimt tutfiil hlavy bu-

leni a tieiu podobným nemocem
i 'niii T5 láhev N prodaj u

Uc h KUrniků nb u W P 8

Vil Co IVUř lUpid lott

rřtMiiiliiílo m im Tuk rok
A SCilUMACIItl A H No 7 h (iay fet# Hatilmoit Ml

II CLAUSUNIUH C U a !ratiOi Vf CUtaao lit
tO jpik iáut


